1

 令和７年度第１回緑区支えあいのまち推進協議会

議事要旨（書面開催）

１ 期 間 令和７年８月８日から８月２２日まで

２ 出席者 石本委員、伊藤委員、岡田委員、岡本委員、角川委員、鴨委員、川本委員、

久保委員、久保木委員、小林委員、笹塚委員、茂田委員、篠原委員、

鈴木（さ）委員、鈴木（稔）委員、木之内委員、野老委員、豊田委員、

野崎委員、野中委員、馬場委員、廣田委員、布施委員、山本委員、安川委員、

茂庭委員（計２６名）

３ 事務局 石井緑区長、杉山副区長、鈴木緑保健福祉センター所長、

筒井緑区地域づくり支援課長、仁緑区高齢障害支援課長補佐、

打譯社会福祉協議会緑区事務所長、関社会福祉協議会緑区事務所副所長

横田緑区高齢障害支援課主査

４ 議 題

（１） 委員長及び副委員長の選任について

（２） 令和６年度取組状況及び令和７年度計画の情報共有について

（３） 広報誌「みどりのきずな」について

５ 会議結果

議題（１）委員長及び副委員長の選任について

 【結果】 事務局案に賛成：２５名

      その他の意見 ： １名

             （選任案ではないため、事務局案をもって決定）

 【提出された意見】

  （木之内委員）

  ・時代の変化もあり、選任方法について今後検討していく必要があると思われる。

議題（２）令和６年度取組状況及び令和７年度計画の情報共有について

【結果】 特に意見なし：２５名

     その他の意見： １名

            （修正案ではないため、「資料１」の内容をもって決定）

2

【提出された意見】

 （木之内委員）

 ・連協からの積極的な意見が欲しい。

議題（３）広報誌「みどりのきずな」について

 【結果】 特に意見なし：２４名

      その他の意見： ２名

【提出された意見】

 （笹塚委員）

   ・地区に作成者の名前を明記したい

  （久保委員）

   ・「各エリアの広報委員を選任」となっていますが、話し合い等が無い中どのように

決めるのでしょうか。

   【事務局の回答】

    現在のところ、今年度は推進協議会を３回開催する予定であり、２回目の推進協議

会を１２月頃開催できればと考えておりますので、その際に広報委員を選任頂く

ことを予定しております。